
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 033/2019, de 05/02/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM CIÊNCIA DO 

SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo, intitulada “Uso de dejeto líquido de suínos para produção de 

forragem em solos com diferentes texturas e declividades”, da mestranda MARIZANE 

PIETROSKI, a ser realizada no dia 15 de fevereiro de 2019, às 8:30 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC:  

Dr. LUCIANO COLPO GATIBONI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. EVANDRO LUIZ SCHONINGER – (UNEMAT/Nova Mutum/MT) - Membro externo  

Dr. DJALMA EUGÊNIO SCHMITT – (UFSC/Curitibanos/SC) - Membro externo  

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


